'  Quod  commissum  est  ei  a  Domino  Papa  Regimen  Ordinis  sui. 
'  Data  est  igitur  et  iniuncta  beato  Gileberto  a  sancto  Papa  Eugenic  collecti 
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gregis  custodia,  quia  non  inveniebatur,  nee  inveniri  poterat  melior  conservator, 
quam  is  qui  fuerat  conquisitor,  nee  fortior  esse  poterat  boni  status  zelator ; 
quam  qui  primus  et  summus  fuerat  ad  statuendum  laborator.  Verumtameu 

vir  sanctus,  ad  tanti  pondus  regiminis  virgentis  aetatis  causabatur  importuni- 
tatem,  ad  bonorem  ;  indignitateui,  ad  raagisterium ;  imperitiam  ad  praelationem 
suam  praetendit  humilitatem.  Tiniuit  namque  suam,  quibus  praeferendus  erat 

imparitatem  ;  timuit  placide  mentis  suae  soliditatem  dissipandam  ;  timuit  delect! 
sui  secreti  et  assiduae  contemplationis  dulcedinem  debellaturam  occupationem : 
quae  omnia  devotae  humilitatis  apologetica  intellexit,  ut  erat  vir  prudens 

dominus  apostolicus,  et  eo  proclivius  et  securius  pastoris  ei  deputavit  officium, 

quo  nullum  vidit  illi  inesse  praelationis  appetitum ;  projiositum  enim  eius  erat 
semper  bumilibus  adhaerere  (vel  humilia  appetere)  et  Domini  fuit  voluntas, 
ilium  se  semper  humiliantem  amplius  exaltare. 

'  Cognoscens  autem  beatus  Gilebertus  divinum  circa  se  exactum  iudiciuin,  non 
est  ausus  diu  supernae  reniti  disposition!,  quae  illud  ad  hoc  opus  asciverat ;  sed 

ne  caeteria,  quibus  pollebat,  se  privaret  virtutibus,  si  pertinaciter  obsisteret, 
amplexatus  est  devote  obedientiam  Dei,  eiusque  vicarii  papae,  ampliorem  inde 
sperans  mercedem,  quia  nullam  ex  hoc  habuit  delectationem ;  suique,  solius 
postposuit  utilitatem,  ut  multorum  adipisceretur  salutem.  Contemplationis 

studiis  iamdudum  eruditus,  piae  actionis  nunc  consensit  inservire  operibus,  ut 

utriusque  vitae  meteret  fructus :  Porro  licite  poterat  earum  rerum  fieri  dis' 
pensator,  quarum  pristinus  fuerat  possessor,  quoniam  pauperibus  ea  conferens, 

et  ipse  pauper  effectus,  ut  minister  sibi  credita,  non  ut  dominus  propria 
gubernavit.  Propter  haec  et  huiusmodi  sanctitatis  signa,  et  multorum  consona 
testimonia,  doluisse  fertur  Papa  Eugenius,  quoniam  virum  antea  non  novisset, 
eo  quod  voluisset,  ut  dixit,  ilium  sullimassc  in  archiepiscopum  Eboracensem, 
cuius  sedes  tune  vacabat,  si  fama  meritorum  eius  illi  prius  innotuisset.  Beatis